Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

par i Konam'és _
/"OA?,,' e A, gj/‘
De2908s#02s ()| 09, g_,,z-f '
Dragash

Kryetari [ Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version |
konsoliduar),neni 70,20, nxjetre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
“050-Rregullimi i amfiteatrit té hapur né Bellobrad,ndértimi i murit mbrojtés né Dragash dhe riparimii
rrugés né fshatin Kosavé-Projekt me bashkéfinancim (MZHR dhe Komuna e Dragashit)” me numér
identifikues: 621-25-6083-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem

Flurim Krasniqi —caktohetr udheheges | ekipit menagjues te kontrates, ﬁga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,-
Vetim Hasani-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te iratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates se
AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te
planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit),




Z o

0
%
=

=240

i

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetarl i Komunés

o7 Nr. 4&0 v - fﬁgb&/Zé
Dt.01.09. 2025
Dragash

N& bazé té kérkeses se menagjerit te projektit me me nr, 03-400-381 te dt. 20.06.2025,q¢
ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-24-3004-521 dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-008-521 “ Kubezimi ne rrugen Samidin Emini dhe Shelgja e Druges
ne fshatin Kuk-Dragash (projekt dy vjeqar) si dhe raportit te komisionit prej tre anetaresh te
autorizuar per te verifikuar, vlersuar dhe konstatuar me raport ne teren kerkesen e menagjerit te
projektit,me nr, 03-400/483, te dates 08.08.2025, adresuar zyres per Prokurim per punime
shtese te ketij projektit, dhe njoftimit per perdorimin e procedures se negociuar pa
publikim te njoftimit per kontrate permes Kryetarit te Komunes nga Zyra per Prokurim,
adresuar Komisionit Rregullativ te Prokurimit Publik, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57
t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. URDHEROHET Zyra e Prokurimi ge te filloj me zhvillimin e procedures se
negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate ne “ Kubezimi ne rrugen Samidin
Emini dhe Shelgja e Druges ne fshatin Kuk-Dragash (projekt dy vjeqar)”,me numér
identifikues: 621-24-3004-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-008-521,sipas
paramases dhe parallogarise- vlera 9,600.00 €( per punime shtese).

2. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.



3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: Raporti me paramase dhe parallogari per punimet shtese.

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tine Draga$/Dragas Municipality
KUVENDI KOMUNAL DRAGASH

Kryetari i Komunés

02 Nr. //Q/C‘:’f’/—ff/rf’?r?/?.f’—

Dt ©7.09. 202

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, ( Gazeta zyrtare € Republikés
s& Kosovés Nr. 28/2008, kérkesés sé Drejtorisé Komunale t€ Arsimit t¢ datés 03.06.2025, Rregullores (QRK)
nr.19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit (€ Drejtoreve, nenit 57 dhe 59 t€ Statutit & Komunés s¢
Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés sé Dragashit, merr:

VENDIM

I
7. Xhemali Skenderi nga fsh, Krushevé, komuna e Dragashit, caktohet U.D Drejtor i SHEF.M.U
“Samidin Emini’’ né Kuk.

I
I lartépermenduri do té jeté U.D. Drejtor i SHF.M.U “‘Samidin Emini’’ né Kuk, nga data 01.09.2025,
deri sa té zhvillohet procedura e rekrutimit pér zgjedhjen e Drejtorit t& SH.F.M. ““Samidin Emini’’ né
Kuk.

11
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit né Dragash.

v
Ky vendim hyné né fugi qé nga dita e nénshkrimit nga kryetari i Komunés

Vendimi u dérgohet:
- DKA — Dragash

- 7. Xhemali Skenderi
- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstine Draga¥/Dragas Municipality
KUVENDI KOMUNAL DRAGASH

Kryetari i Komunés

02 Nr. /7 fzgaz;-‘?/z Vg
pt. O2-£9 901

Né bazé (& nenit 13 dhe 58 & Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, ( Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr. 28/2008, kérkesés sé Drejtorisé Komunale t€ Arsimit & datés 03.06.2025, Rregullores (QRK)
nr.19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit (¢ Drejtoreve, nenit 57 dhe 59 té Statutit t& Komunés sé
Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés sé Dragashit, merr:

VENDIM

|
7. Behar Shala nga fsh. Brezne, komuna e Dragashit, caktohet U.D Drejtor i SH.E.M.U “’Shaban

Shabani’’ né Llapushnik.

1T
I lartépermenduri do t& jeté U.D. Drejtor i SHEM.U ©*Shaban Shabani’’ né Llapushnik, nga data
01.09.2025, deri sa t& zhvillohet procedura e rekrutimit pér zgjedhjen ¢ Drejtorit t¢ SH.F.M.U
“Shaban Shabani’’ né Llapushnik,

I
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset : Drejtoria Komunale ¢ Arsimit né Dragash.

v
Ky vendim hyné né fuqi qé nga dita e nénshkrimit nga kryetari i Komunés

Vendimi u dérgohet:
- DKA — Dragash

- z. Behar Shala

- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of IKosovo
Komuna Dragash/ Op&tine Dragas/Dragas Municipality
KUVENDI KOMUNAL DRAGASH

Kryetari i Komunés B
W22 eIy LS

D 2. 9 Aol

ale, ( Gazeta zyrtare e Republikés
03.06.2025, Rregullores (QRK)
59 (& Statutit t&€ Komunés s¢

N& bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lok
s& Kosovés Nr. 28/2008, kérkesés sé Drejtorisé Komunale t& Arsimit té datés
nr.19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit & Drejtoreve, nenit 57 dhe
Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 1 1.09.2008, Kryetari i Komunés sé Dragashit, mert:

VENDIM

I

7. Jasmir Idrizi nga fsh. Krushevé, komuna e Dragashit, caktohet U.D Drejtor i SHEM.U

““Syetlost’’ né Krusheveé.

IT
I lartépermenduri do € jeté U.D. Drejtor i SH.F.M.U
deri sa té zhvillohet procedura e rekrutimit pér zgjedhjen e Drejtorit t

Krusheveé.

“Qyetlost” né Krushevé, nga data 01.09.2025,
¢ SH.E.M. ““Svetlost’” né

11
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria Komunale ¢ Arsimit né Dragash.

v
Ky vendim hyné né fuqi gé nga dita ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunes

Vendimi u dérgohet:
- DKA - Dragash

- 7. Jasmin Idrizi

- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/RepublicofKosovo
KomunaDragash/ 0pétinaDl'aga§/DragasMunicipality

02Nr.
Data.01/09/2025

Né bazéténenit 13 dhe 58 t& ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L.-040 (GazetaZyrtatre €
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), dhenenit 57 t& Statutit té¢ Komunés sé Dragashit 01 Nr.06-
013/1 1 dt. 11.09.2008 Kryetari i komun&s mert kéte:

VENDIM

Neni 1

Té Sigurohen mjete pér kartela mbushje telefonike ne vler 20€ (Njézet Euro) né muaj pér

Mehadin Grdellaj U.D SHFE.M.U “Fetah Sylejmani” né Dragash
Neni 2
Pér implementimin e kéti vendimi obligohet Drejtoria pérkatse t& Komunes

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
e Mehadin Grdellaj
e Arkiva

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas

OO nr. Brdos /oy 20182/75
0109 " 26
Dragash «Dragai




; Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
of2 Nr. ,4&‘@'%’7’—5#5?/ 25
D£.02.09.2025

Dragash
NE& bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-517 te dt. 25.08.2025,pér

inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi Tk SHPALL tenderin:”’ Ndertimi I kanalizimit
dhe kubezimi ne rrugen Brezne-Likeni ne fshatin Brezne ( projekt dy vjeqar) r

Vlera e parashikuar — 430 000.00 €
Viti 2025 - 44 388.00 €

Viti 2026- 385 612.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim me

Drejtoriné pérkatése.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t¢é Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality il
REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA RUOSOVA
z i o Komuna e Dragashit
Kryetari i Komunés Opétina Dragat

Dt.02.09.2025.
Dragash o2 Nr. Br_,égf,:/d?’f’ ~-DU36 /'2;
.69 025
Dragash «-Dpagas
Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten #100eNdértimi i
tereneve sportive né shkollat fillore né Krushev, Zlipotok, Gllobogic ( projekt dy vjeqar) me numér
identifikues: 621-24-9789-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-100-521.né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Ylli Qafleshi
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t&€ Komunés.

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés f
o1 Ne. Joo foq =21 243/45

Dt.03.09.2025

Dragash

Kryetari | Komunes,né baz¢ té nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejieperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
055-Ndértimi i parkingut dhe hapja e rrugés Jamka né fshatin Dikancé. me numér identifikues: 621-25-
6409-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-055-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri [ kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
OINr. feo/o 1 — UBSE/S

Dt.03.09.2025

Dragash

N& bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-321 te  dt. 02.06.2025,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin:** Asfaltimi | rrugeve dhe Kubézimi i
rrugéve ne Regjionin e Gores ne Dragash( fshatrat Restelice dhe Radeshe), nga Granti | Performances-

DEMOS “ Ri tenderim 2X
Vlera e parashikuar — 124 738.95 €

2 Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés :
Republika Kosova / Republic of Kosovo VS

Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality e
REPUBLIKA E KOSOVES

"
- 4 Komuna e Dragashit
- Kryetari i Komunés Opétina Dragaé

gi.;)gsz.‘(:i.zozs. D g %/cjfj/o,; U5759/25
oG ‘O 30?-"—.-/—
Dragash - Dragas
Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t€ Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: 034-Kubézimi i
rrugéve té Brrutit té Vogél nga varrezat deri né fushé né fshatin Brrut-Ritenderim me numér
identifikues: 621-25-6745-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-034-236.n¢ pérbérje:

1. Ardit Kalanderi
2. Vetim Hasani
3. Xhylbehar Taipi

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op&tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

©f). Nr. /gaﬁ‘fﬁ%ﬁ/ﬂ/ﬁé’/&//
D.09.09.2025 ’
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-495 te  dt. 15.08.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t€ Statutit t&€ Komunés s¢
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. URDHEROHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Ndertimi I ndriqimit
public ne gendren e fshatit Gllobocice-Faza 2 *

2. Vlera e parashikuar — 5089.50 €

3. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

4, Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

' \ Bexh@relad




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOS50VO

REPUBLIC OF KOS0OVO
Komuna e Dragashit - Opétina Draga$
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké, njoftimit nga
DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés , si dhe duke pasur parasysh réndésiné
e ruajtjes sé integritetit dhe transparencés sé procesit zgjedhor, kryetari i Komunés sé
Dragashit merr kété ;

VENDIM

PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé z.Alban Halimi me nr. /A | i
punésuar ne SHFMU Sezai Surroi Bellobrad k. Dragash né pozitén Psikolog.

II. Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.

. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe duhet té zbatohet nga té gjitha institucionet

pérgjegjése.
ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 € Ligjit pér Zyrtarét Publiké , ¢do zyrtar publik g€ éshté
né garé zgjedhore duhet t& pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés pér
té shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarije dhe pér té ruajtur transparencen.

Pér shkak té kandidimit té zyrtarit té larté pérmendur né pikén I & kétij vendimi dhe pér té
respektuar parimet e barazisé, drejtésisé dhe ndershmérisé sé procesit zgjedhor, éshté e
nevojshme té miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij té punés pér periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 t€ ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet t€ pezullojé marrédhénien e punés pa pagese se
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri5 dité pas pérfundimit té saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet té béhet
mé 58 largu mé daté 6 shtator. Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim t& marrédhénies , vlen pér t& gjitha kategorité e zyrtaréve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e

kabinetit).
Daté; 08.09.2025

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Kaomuna e Dragashit
Opsting Dragas
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Mentor.Selimi
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Mentor.Selimi
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Dragas
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtaret Publiké, njoftimit nga
DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés, si dhe duke pasur parasysh réndeésiné

e ruajtjes sé integritetit dhe transparencés sé procesit zgjedhor, kryetari i Komunés sé
Dragashit merr kéte ;

VENDIM
PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

L IPezullohet marrédhénia e punés pa pagesé z.Betim Aliu me nr.p (. | |
punésuar ne SHFMU Sezai Surroi Bellobrad k. Dragash né pozitén Mésimdhénés

Klasor.
II. Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé date 17 tetor 2025.

II. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe duhet té zbatohet nga té gjitha institucionet

pérgjegjése.
ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 t€ Ligjit pér Zyrtarét Publiké , cdo zyrtar publik qé éshté
né garé zgjedhore duhet t& pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés pér
té shmangur ndikimet e mundshme né vendimmartje dhe pér té ruajtur transpar encén.

Pér shkak t& kandidimit t& zyrtarit té larté pérmendur né pikén I t& kétij vendimi dhe pér té
respektuar parimet e barazisé, drejtésisé dhe ndershmérisé se procesit zgjedhor, éshté e
nevojshme té miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij te punés pér periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 té ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet & pezullojé marrédhénien e punés pa pagesé sé
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit t& saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet té béhet

mé sé largu mé daté 6 shtator. Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim té marrédhénies , vlen pér té gjitha kategorité e zyrtaréve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e

kabinetit).

Dat#; 08.09.2025
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Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Draga$
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké, njoftimit nga

DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés , si dhe duke pasur parasysh réndésiné

e ruajtjes sé integritetit dhe transparences sé procesit zgjedhor, kryetari i Komunés sé
Dragashit merr keté ;

VENDIM
PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

[ IPezullohet marrédhénia e punés pa pagesé znj.Valeriana Halimi me
nr.p GRS | punésuar ne SHEMI, Ruzhdi Berisha Dragash né pozitén

Mésimdhénés Klasor.
sullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.

II. Kype
[I. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe duhet té zbatohet nga té gjitha institucionet
pérgjegjése.

ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké, ¢do zyrtar publik qé éshté

giedhore duhet té pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés pér

né garé z
NCen.

té shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér té ruajtur transpare
Pér shkak & kandidimit té zyrtarit té larté pérmendur né pikén [t kétij vendimi dhe pér té
respektuar parimet e barazisé, drejtésise dhe ndershmérisé sé procesit zgjedhor, éshté e

nevojshme té miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij t& punés pér periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 t& ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet t& pezullojé marrédhénien e punés pa pagesé sé
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit té saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet t€ béhet

mé sé largu mé daté 6 shtator, Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim t& marrédhénies vlen pér té gjitha kategorité e zyrtaréve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e

kabinetit).

Daté; 08.09.2025
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Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOS50VO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opstina Draga$
Dulke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 té Ligjit pér Z
DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés , si dhe duke pasur parasysh réndésiné
he transparencés sé procesit zgjedhor, kryetari i Komunés sé

yrtarét Publiké, njoftimit nga

e ruajtjes sé integritetit d
Dragashit merr kété ;

VENDIM
PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé z.Nexhat Selaj me nr.p I | i
punésuar ne SHFML Ruzhdi Berisha Dragash né pozitén Mésimdhénés i lendés sé

Gjeografisé.
1I Ky pezulli'm fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri me daté 17 tetor 2025.

II. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe duhet té zbatohet nga té gjitha institucionet
pérgjegjese.
ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 € Ligjit pér Zyrtarét Publiké , ¢do zyrtar publik gé éshté
né garé zgjedhore duhet t& pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés pér
té shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér té ruajtur transparencen.

Pér shkak té kandidimit té zyrtarit té larté pérmendur né pikén I t& kétij vendimi dhe pér t€
respektuar parimet e barazisé, drejtésisé dhe ndershmérisé sé procesit zgjedhor, éshté e
nevojshme t& miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij té punés pér periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 té ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet t& pezullojé marrédhénien e punés pa pagese sé
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit t€ saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet té béhet
mé sé largu mé daté 6 shtator. Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim t&€ marrédhénies , vlen pér té gjitha kategorité e zyrtaréve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe

pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e

kabinetit).

N\ U miratua nga:
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Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Draga$
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké, njoftimit nga
DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés , si dhe duke pasur parasysh réndésiné
e ruajtjes sé integritetit dhe transparencés sé procesit zgjedhor, kryetari i Komunés s€
Dragashit merr kete ;

VENDIM

PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

T Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé z.Fejzi Selmani me nr.paiiNNgRaS , i
punésuar ne SHEML Ruzhdi Berisha Dragash né pozitén Mésimdhéneés 1 léndés

gjuhé angleze.
II. Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.

II. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe duhet té zbatohet nga té gjitha institucionet
pérgjegjése.
ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké , ¢do zyrtar publik qé éshté
né garé zgjedhore duhet té pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés per
t& shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér té ruajtur transparencen.

Pér shkak té kandidimit té zyrtarit t& larté pérmendur né pikén I te kétij vendimi dhe pér té
respektuar parimet e barazisé, drejtésisé dhe ndershmérisé sé procesit zgjedhor, éshté e
nevojshme té miratohet pezullimi i marrédhénies s¢ tij t& punés pér periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 t ligjit pér Zyrtaret Publik;
1. Zyrtari publik qé kandidon duhet té pezullojé marrédhénien e punés pa pagese s€
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit & saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet t& béhet

mé sé largu mé daté 6 shtator, Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim t& marrédhénies, vlen pér té gjitha kategorité e zyrtaréve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e

kabinetit).
Daté; 08.09.2025
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Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Dragas
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké, njoftimit nga
DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés, si dhe duke pasur parasysh réndésiné
e ruajtjes sé integritetit dhe transparencés sé procesit zgjedhor, kryetari Komuneés sé

Dragashit merr kété ;

VENDIM

PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES
1dZi me nr.pm 1

[ IPezullohet marrédhénia e punés pa pagese z.Usmen Ba
Mésimdhénés i léndéve

punésuar ne SHEML Ruzhdi Berisha Dragash né poziteén

ekonomike.
II. Ky pezullim fillon mé daté 6 sht

[II. Ky vendim hyn né fuqi menjéhe
pérgjegjése.

ator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.
& dhe duhet té zbatohet nga t€ gjitha institucionet

ARSYETIM

agrafi 4.5.6 dhe 8 t€ Ligjit pér Zyrtarét Publiké , cdo zyrtar publik gé éshte
dhénien e punés gjaté periudhés se fushatés pér
té shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér t& ruajtur transparencen.

Pér shkak t& kandidimit té zyrtarit té larte pérmendur né pikén I te kétij vendimi dhe pér t&
rejtésisé dhe ndershmérisé sé procesit zgjedhor, éshté e
dhénies sé tij té punés pér periudhén e fushates.

Sipas nenit 25 par
né garé zgjedhore duhet té pezullojé marré

respektuar parimete barazisé, d
nevojshme té miratohet pezullimi i marré

Sipas nenit 25 té ligjit pér Zyrtaret Publik;

n duhet té pezullojé marrédhénien e punés pa pagesé sé
edhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit € saj. Duke
2025, pezullimi duhet t& béhet

mé 17 tetor 2025.

1. Zyrtari publik gé kandido
paku 7 dité para fushatés Zg]
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator
mé sé largu mé daté 6 shtator. Pezullimi zgjat deri

arrédhénies , vlen pér té gjitha kategorite e zyrtaréve

vil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe

népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e

2. Obligimi pér pezullim té m
publike (népunésin e shérbimit ci
pérforrnuesin e artit dhe kulturés,

kabinetit).

Daté; 08.09.2025
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Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Draga$
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtareét Publiké, njoftimit nga

DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés , si dhe duke pasur parasysh réndésiné
e ruajtjes sé integritetit dhe transparencés s¢ procesit zgjedhor, kryetari i Komunés sé
Dragashit merr kété ;
VENDIM
PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I. I Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé z.Munir Jonuzi me nr. p SRS . |
punésuar ne SHFML Ruzhdi Berisha Dragash né poziten Mésimdhénés i léndés TIK.
II. Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.
II. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe duhet té zbatohet nga té gjitha institucionet

pérgjegjése.
ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké , ¢do zyrtar publik qé éshté
né garé zgjedhore duhet té pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés pér
té shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér t€ ruajtur transparencén.

Pér shkak t& kandidimit t& zyrtarit t& larté pérmendur né pikén I t& kétij vendimi dhe pér té
respektuar parimet e barazisé, drejtésisé dhe ndershmérise sé procesit zgjedhor, éshté e
nevojshme té miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij té punés per periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 t& ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet té pezullojé marrédhénien e punés pa pagesé sé
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit té saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet t& béhet
mé sé largu mé daté 6 shtator. Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim t& marrédhénies , vlen pér té gjitha kategorité e zyrtarcve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e
kabinetit).

U miratua nga:

Daté; 08.09.2025



Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOS50VO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Draga$
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtaret Publiké, njoftimit nga
DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés, si dhe duke pasur parasysh réndésing
e Tuajtjes sé integritetit dhe transparencés sé procesit zgjedhor, kryetari i Komuncs sé

Dragashit merr kéte ;

VENDIM

PIR PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé znj.Adelina Riza me m‘.p* ,
e punésuar ne SHFMU Samidin Emini né fsh.Kul K. Dragash né pozitén edukatore.
II. Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.

. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe duhet té zbatohet nga té gjitha institucionet

pérgjegjése.
ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 (€ Ligjit pér Zyrtarét Publiké , ¢do zyrtar publik qé éshté
né garé zgjedhore duhet t& pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés pér
té shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér té ruajtur transparencén.

Pér shkak t& kandidimit té zyrtarit té larté pgrmendur né pikén I té kétij vendimi dhe pér t¢
respektuar parimet e barazisé, drejtésisé dhe ndershmérisé sé procesit zgjedhor, éshté e
nevojshime té miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij t& punés pér periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 té ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet t& pezullojé marrédhénien e punés pa pagesé sé
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit t€ saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet té béhet

mé sé largu mé daté 6 shtator. Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim té marrédhénies , vlen pér té gjitha kategorité e zyrtaréve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e

kabinetit).

Daté; 08.09.2025



Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA EKOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Draga$
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké, njoftimit nga
DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés, si dhe duke pasur parasysh réndésing
e ruajtjes sé integritetit dhe transparencés sé procesit zgjedhor, kryetari i Komunés se
Dragashit merr kété ;

VENDIM

PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé znj.Hasime Batjari me nr. p <

, e punésuar ne QKMF Dragash né pozitén Infermier.
II. Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe duhet té zbatohet nga te gjitha institucionet
pérgjegjése.

ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 & Ligjit pér Zyrtaret Publiké , ¢do zyrtar publik qé éshté
né garé zgjedhore duhet & pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés pér
t& shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér & ruajtur transparencén.

Pér shkak t& kandidimit t& zyrtarit té larté pérmendur né pikén I té kétij vendimi dhe pér t&
respektuar parimet e barazisé, drejtésisé dhe ndershmérisé sé procesit zgjedhor, éshté e
nevojshme té miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij té punés pér periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 t€ ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet té pezullojé¢ marrédhénien e punés pa pagese se
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit t€ saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet t& béhet
mé sé largu mé daté 6 shtator, Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim & marrédhénies , vlen pér té gjitha kategorité e zyrtaréve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin

kabinetit).

Daté; 08.09.2025
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Mentor.Selimi
Pencil

Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOV @)

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Dragas
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké, njoftimit nga
DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés, si dhe duke pasur parasysh réndeésing

e ruajtjes sé integritetit dhe transparencés sé procesit zgjedhor, kryetari i Komunés sé

Dragashit merr kété ;

VENDIM
PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I I Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé z.Leid Ismajli me 111'.p~, i

punésuar ne QKMF Dragash né pozitén Infermier.
Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.

IL.
& dhe duhet té zbatohet nga té gjitha institucionet

. Ky vendim hyn né fugi menjéhe
pérgjegjése.
ARSYETIM

i4.5.6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké , ¢do zyrtar publik gé éshté

Sipas nenit 25 paragraf
iudhés sé fushatés pér

né garé zgjedhore duhet té pezullojé marrédhénien e punés gjaté per
té shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér té ruaj
Pér shkak té kandidimit t& zyrtarit t& Jarté pérmendur né pikén It kétij vendimi dhe pér té
respektuar parimet e barazisé, drejtésisé dhe ndershmérisé sé procesit zgjedhor, éshté e

me té miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij t€ punés pér periudhén e fushatés.

tur h‘ansparenc'én.

nevojsh

Sipas nenit 25 t€ ligjit pér Zyrtaret Publik;
1. Zyrtari publik gé kandidon duhet t¢ pezullojé marrédhénien e punés pa pagesé sé
paku 7 dité para fushates zgjedhore dhe deri 5 dit€ pas pérfundimit & saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet t& béhet
mé sé largu mé daté 6 shtator, Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

Obligimi pér pezullim t& marrédhénies , vlen pér té gjitha kategorité e zyrtareve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e

kabinetit),
U miratua nga:

Daté; 08.09.2025
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Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Dragas
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké, njoftimit nga
DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés , si dhe duke pasur parasysh réndésiné
e ruajtjes sé integritetit dhe transparencés sé procesit zgjedhor, kryetari i Komunés sé

Dragashit merr kété ;
VENDIM
PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNIS

1 I Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé z. Artan T.oshaj me nr.pm 1

punésuar ne QKMF Dragash né pozitén Infermier.
. Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.
III. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere dhe duhet té zbatohet nga té gjitha institucionet

pérgjegjése.
ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké, cdo zyrtar publik gé éshté
né garé zgjedhore duhet t& pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushates pér
t& shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér € ruajtur transparencén.

Pér shkak té kandidimit t& zyrtarit té larté pérmendur né pikeén I té kétij vendimi dhe pér té
respektuar parimet e barazise, drejtésisé dhe ndershmérisé s& procesit zgjedhor, éshté e

nevojshme té miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij té punés pér periudhén e fushatés.
Sipas nenit 25 té ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet t& pezullojé marrédhénien e punés pa pagesé sé
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri5 dité pas pérfundimit té saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon me daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet t€ béhet
mé sé largu mé daté 6 shtator. Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim té marrédhénies , vlen pér té gjitha kategorité e zyrtaréve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e
kabinetit).

U miratua nga:

Daté; 08.09.2025



Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Draga$
6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtaret Publiké, njoftimit nga

Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,
asysh réndésine

DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés, si dhe duke pasur par
e ruajtjes sé integritetit dhe transparencés sé procesit zgjedhor, kryetari i Komunés sé
Dragashit merr kéte ;
VENDIM
PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé z.Akim Pajaziti me nr.pe S, i
punésuar ne QKMF Dragash né pozitén Infermier.
II. Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.
III. Ky vendim hynné fuqi menjéheré dhe duhet t&é zbatohet nga (€ gjitha institucionet
pérgjegjése.

ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké , cdo zyrtar publik qé éshté
né garé zgjedhore duhet té pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés pér
té shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér té ruajtur transparencen.

Pér shkak té kandidimit té zyrtarit té larté pérmendur né pikén I t& kétij vendimi dhe pér té

respektuar parimet e barazisé, drejtésisé dhe ndershmérisé sé procesit zgjedhor, éshté e

nevojshme té miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij t& punés pér periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 t& ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet té pezullojé marrédhénien e punés pa pagesé sé

paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit té saj. Duke

pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet t& béhet

mé sé largu mé daté 6 shtator. Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim t& marrédhénies, vlen pér té gjitha kategorité e zyrtaréve

Publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit pub]jk, krijuesin dhe

in e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e

pérformues
kabinetit).
Daté; 08.09.2025 o Uminatua ngas
(5 \ (,},\ o
F g S, ﬁa@ie@lela ni
B\"% N\ "el', ii Kom n"s/
; \oa s rn o

e

LD
_n’,—f\.:u

<hLidfea



Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opstina Draga$
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké, njoftimit nga

DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés, si dhe duke pasur parasysh rén désiné
e ruajtjes sé integritetit dhe transparencés s¢ procesit zgjedhor, kryetari i Komunes s¢
Dragashit merr kété ;

VENDIM

PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I I Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé znj. Ventaza Esati me nr.p SN |

e punésuar ne QKMF Dragash né pozitén Infermiere.
II. Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.
Il Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe duhet te zbatohet nga té gjitha institucionet

pérgjegjése.
ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 té Ligjit per Zyrtarét Publiké , ¢do zyrtar publik qé éshté
né garé zgjedhore duhet t& pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés pér
té shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér té ruajtur transparencen.

Pér shkak t& kandidimit té zyrtarit t& larté pérmendur né pikén I té kétij vendimi dhe pér té
respektuar parimet e barazisé, drejtésisé dhe ndershmérisé sé procesit zgjedhor, éshté e

nevojshme t& miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij té punés pér periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 té ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet té pezullojé marrédhénien e punés pa pagesé sé
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit té saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet té béhet
mé sé largu mé daté 6 shtator, Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim té marrédhénies , vlen pér té gjitha kategorité e zyrtaréve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e
kabinetit).

Daté; 08.09.2025 = Umiratua nga:
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Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Draga$
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 te Ligjit pér Zyrtaret Publiké, njoftimit nga
DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés, si dhe duke pasur parasysh réndésiné
e ruajtjes sé integritetit dhe transparences sé procesit zgjedhor, kryetari i Komunés sé
Dragashit merr kéte ;

VENDIM

PiR PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

1. I Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé z. Sevim Avdullahi me
nr. , 1 punésuar ne QMF Bellobrad k. Dragash né pozitén Infermier.

II. Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025.
III. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere dhe duhet t& zbatohet nga té gjitha institucionet
pérgjegjése.
ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké, cdo zyrtar publik qé éshté
né garé zgjedhore duhet t& pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés per

¢ ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér té ruajtur transparencén.

té shmangu
pér té

Pér shkak té kandidimit t& zyrtarit té larté pérmendur né pikén I té kétij vendimi dhe
respektuar parimet e barazise, drejtésisé dhe ndershmérisé se procesit zgjedhor, éshté e
nevojshme té miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij t& punés pér periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 & ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet té pezullojé marrédhénien e punés pa pagese sé
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit té saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhet té béhet
mé sé largu mé daté 6 shtator. Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim t& marrédhénies, vlen pér té gjitha kategorité e zyrtaréve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e
kabinetit).

U miratua nga:

Daté; 08.09.2025
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Mentor.Selimi
Pencil

Mentor.Selimi
Pencil


REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO

REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opétina Draga$
Duke u bazuar né nenin 25 paragrafét 4,5,6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké, njoftimit nga
DMZP -Ministria e Punéve te Brendshme e Kosovés , si dhe duke pasur parasysh réndésiné
e ruajtjes sé integritetit dhe transparencés sé procesit zgjedhor, kryetari i Komunes s¢

Dragashit merr kété ;

VENDIM
PER PEZULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES

I Pezullohet marrédhénia e punés pa pagesé z.Samidin Xheladini me
nr.p , i punésuar ne QMF Brodosan k. Dragash né pozitén Infermier.

I. Ky pezullim fillon mé daté 6 shtator 2025 dhe zgjat deri mé daté 17 tetor 2025,
II. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe duhet té zbatohet nga té gjitha institucionet

pérgjegjése.

ARSYETIM

Sipas nenit 25 paragrafi 4.5.6 dhe 8 té Ligjit pér Zyrtarét Publiké , ¢do zyrtar publik gé éshté
né garé zgjedhore duhet té pezullojé marrédhénien e punés gjaté periudhés sé fushatés pér
té shmangur ndikimet e mundshme né vendimmarrje dhe pér t€ ruajtur transparencen.

Pér shkak té kandidimit té zyrtarit t& larté pérmendur né pikén I té kétij vendimi dhe pér té
respektuar parimet e barazisé, drejtésisé dhe ndershmérisé sé procesit zgjedhor, éshté e
nevojshme té miratohet pezullimi i marrédhénies sé tij té punés pér periudhén e fushatés.

Sipas nenit 25 té ligjit pér Zyrtaret Publik;

1. Zyrtari publik qé kandidon duhet té pezullojé marrédhénien e punés pa pagesé s¢
paku 7 dité para fushatés zgjedhore dhe deri 5 dité pas pérfundimit té saj. Duke
pasur parasysh se fushata fillon mé daté 13 shtator 2025, pezullimi duhef t€ béhet
mé sé largu mé daté 6 shtator. Pezullimi zgjat deri mé 17 tetor 2025.

2. Obligimi pér pezullim té marrédhénies , vlen pér t€ gjitha kategorité e zyrtaréve
publike (népunésin e shérbimit civil, népunésin e shérbimit publik, krijuesin dhe
pérformuesin e artit dhe kulturés, népunésin teknik dhe mbéshtetés dhe zyrtarin e

kabinetit).

Daté; 08.09.2025
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Mentor.Selimi
Pencil

Mentor.Selimi
Pencil

Mentor.Selimi
Pencil


Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
KKomuna e Dragashit / OpStina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetari i lomunés

Olne._ p80/8] ~945 /15
Dt.09.09.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,00 1/2022(version 1
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
058-Ndértimi i murit dhe kub&zimi i rrugéve né gendér té fshatit Orqushé me numeér identifikues: 621-
25-6749-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-058-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ard'it Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KKRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve fte kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

~ Kryetari ijunes:
: 3¢xhet Xheladini
z 7

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpS$tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

00.Nr. oo of —YaPl /15~

Dt.10.09.2025 '
Dragash

INE bazé t€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-531 te  dt.03.09.2025,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. URDHEROHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Renovimi | rrjetit te
kanalizimit ne fshatin Rapge “

2. Vlera e parashikuar — 6 000.00 €

3. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné pérkatése.

4. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit ¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

— —Kryetari i Komunés
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Of

Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Ops$tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Nr. oo/ — 21996 /%1
Dt.10.09.2025 i
Dragash

Né bazé té kérkeses se menagjerit te projektit me me nr, 03-400-316 te dt. 20.06.2025,qe
ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-24-4227-521 dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-022-521 “ Lot 2-Ndertimi I parkut ne fshatin Bresane-K.K-Dragash”
si dhe raportit te komisionit prej tre anetaresh te autorizuar per te verifikuar, vlersuar dhe

* konstatuar me raport ne teren kerkesen e menagjerit te projektit,me nr, 03-400/490, te dates

14.08.2025, adresuar zyres per Prokurim per punime shtese te ketij projektit, dhe
njoftimit per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate
permes Kryetarit te Komunes nga Zyra per Prokurim, adresuar Komisionit Rregullativ te
Prokurimit Publik, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit té Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. URDHEROHET Zyra e Prokurimi qe te filloj me zhvillimin e procedures se
negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate ne * Lot 2-Ndertimi I parkut ne
fshatin Bresane-K.K-Dragashme numér identifikues: 621-24-4227-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-022-521,sipas paramases dhe parallogarise- vlera 2,821.00
€( per punime shtese).

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoriné pérkatése,



3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: Raporti me paramase dhe parallogari per punimet shtese.

Vendimi u dérgohet:

-Zyres sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit
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Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
: Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

6Nr. Lec/pt —21032./7 5~
D1.10.09.2025 ’
Dragash

Né bazé té kérkeses se menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-535 te  dt.
04.09.2025,qe ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-25-5943-521
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-049-521 “ Hapja dhe kubezimi I rruges ne rrugen Prekoreka ne
fshatin Krusheve(projekt dy vjegar)” ,nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET komisioni ne perberje:
1. Ylli Qafleshi
2. FLurim Krasniqi

3.Vetim Hasani

Qe ne baze te kompetencave dhe pergjegjesive profesionale qe kane,qe te dalin ne teren dhe
te konstatojne me nje raport kerkesen e menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-535



te dt. 04.09.2025,,per punime shtese ne projektin me me nr621-25-5943-521 dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-049-521 “ Hapja dhe kubezimi I rruges ne rrugen Prekoreka ne

fshatin Krusheve(projekt dy vjeqar).

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET ky komisioni ge ne bashkepunim me
menagjerin e projektit te verifikojne dhe te hartojne raport.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op&tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr._d cofeq= 22049 /25
Dt.10.09.2025

NEé bazg t¢ faturés nr.0040878 t& datés 03/09/2025 me numér té protokollit 05 nr.1946/25 té datés
09/09/2025, pér pagesén e drekés zyrtare me komisionin pér banim social Prishting, nenit 13 e 58 té& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s& Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumsé prej 238.00 Euro pér D.P.H. “Palma” - Dragash,
né emér t€ drekés zyrtare, né xhiro-llogariné nr.1301001002240219 - BPB.

II.  Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim
e Komunés.

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t&€ Komunés,
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 nr. Lo fod- 22050 /35

Dt.10.09.2025

Né bazé té faturés nr.466 té datés 01.08.2025 me numér protokolli 05 nr.1887/25 t& datés 08/09/2025,
pér pagesén e drekés zyrtare, me rastin e guré themelit t€ linjés sé tensionit t& larté Dragash - Brod , Dragash-
Restelicé, nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i
Komunés sé Dragashit, bie kété:

IL

III.

IV.

VENDIM

Ti LEJOHEN mjetet né shumé prej 460.00 Euro pér Restaurant “Dasma” - Zym,
né emér t€ drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1502001000572051 - RFB.

Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime té Komunés,

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: Kérkesa dhe fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pérkatése,
- R.F. “Dasma”-Zym dhe
- Arkivit,

; Krﬁ)_?ari i Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga¥ — Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dra .lsh

02 Nr. Jeo il 29654 / i
Dt.10.09.2025

N& bazé té Kontratés me nr.05 Nr.020/01-16899/25 e dt.10/09/2025 e lidhur ndérmjet:
Komunés s& Dragashit dhe Shoqatés sé afaristeve Sharri-Dragash pér financimin e
projekt/programit “Organizimi i Panairit me produkte vendore lokale”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 ( Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57
té Statutit t& Komunés nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET pér pagesé lénda me nr.05 Nr.020/01-16899/25 e
dt.10/09/2025, né bazé té Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur
ndérmjet: Komunés sé Dragashit dhe Shoqatés s&€ afaristeve Sharri pér
projekt/programin “Organizimi i Panairit me produkte vendore lokale” - Dragash.

Il Ekzekutimi i pagesés té béhet nga pozicioni buxhetor pér subvencione dhe transfere
& Komunés.

I11. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHEN Drejtorit pérkatése t&€ Komunés.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorive pérkatése,
- Palés dhe

- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02 Nr.400/01-21847/25

Dt. 11.09.2025
Duke u bazuar né kérkesén e banoréve té f.sh. Brrut 02nr.400/01-21847/25 t& dt. 09.09.2025,

nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés
Nr.28/2008), neni 57 t& Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-1 03/1 1 datés 11.09.2008,

Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM

L LEJOHET pagesa e shpenzimit t& energjisé elektrike pér pompat e furnizimit me ujé
né fshatin Brrut, me numrin e konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9016364.

II. Pagesa e energjisé elektrike pér pompat e ujit né fshatin Beput: do té béhet duke
filluar nga muaji shtator 2025, sipas faturave t& rregullta mujore, dhe do t€ vazhdojé

pér njé periudhé té pacaktuar.

I  Pérzbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria e Ekonomisg, Financave dhe
Zhvillimit dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike.

IV. OBLIGOHET KESCO dega né Dragash g& faturat e shpenzimit t& energjisé
elekirike pér pompat e ujit t& f.sh. Brrut t& i sjell né Komunén e Dragashit pér pages€

(Fatura pér njehésorin elektrik DPZ 9016364).
V. Ky vendim hyn né& fuqi n€ ditén e nénshkriﬁit nga Kryetari 1 Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Drejtorisé sé Ekonomisé, Financave dhe Zhvillim,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,

- KESCO — Dragash
- Pérfagésuesit té f.sh. Brrut (parashtruesit té kérkesgs) dhe

- Arkivit,

Kryetari i Komunés
Dr. Bexhét Xhelading
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Optina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

_ | .
02Nr. Ho? - 22006 2\
Dt. 12.092025

Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t& Veganta t€ Banimit, Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin 2025,
Ligjin Nr.08/L-302 pér Ratifikimin e Marréveshjes s¢ Kredisg ndérmjet Republikés sé Kosovés,
pérfaqésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés Zhvillimore té
Késhillit t¢ Evropés (BZHKE) pér Projektin “Banimi Social Adekuat” me Marréveshjen Kornizg
t€ Kredis¢ ndérmjet Bankés pér Zhvillim ¢ Késhillit ¢ Evropés dhe Kosovés, si dhe
Memorandumin e Mirékuptimit né mes MMPHI dhe Komunés s¢ Dragashit pér Projektin e
Banimit Social Adekuat, duke marré parasysh nevojén pér organizim, implementimin dhe
menaxhim € efektshém t& Projektit pErmes nén-projekteve pér Banimin Social Adekuat ng
territorin e Komunés sé Dragashit, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Komisionit Vierésues té aplikacioneve
né kuad@r ¢ Projektit té Banim Social Adekuat

L Formohet komisioni vlerésues né pérbérje prej:
I. Vetim Hasani — Kryetar i Komisionit,
2. Artan Jonuzi — Anétar,
3. Florent Rufati — Anétar,

II. Detyr¢ e komisionit &shté qé t& b&jé vlerésimin e aplikacioneve né kuadér t& Projektit
pér Banim Social Adekuat, sipas kushteve dhe kritereve t& cilat jané t& pércaktuar me
ligj dhe sipas thirrjes publike,

HI.  Périmplementimin e kétij vendimi pérkujdesen drejtorité pérkatése té komunés.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
A OSO ™
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- Anétaréve t& komisionit,
- Arkivés sé Kryetarit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr. L ~40201/ /2
Dt. 12.09.2025 «

Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t& Veganta (& Banimit, Ligjin Nr,
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin Nr. 08/L.-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin 2025,
Ligjin Nr.08/L-302 pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Kredisé ndérmjet Republikés sé Kosovés,
pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés Zhvillimore té
Késhillit t& Evropés (BZHKE) pér Projektin “Banimi Social Adekuat” me Marréveshjen Kornizé
¢ Kredis¢ ndérmjet Bankés pér Zhvillim ¢ Késhillit t¢ Evropés dhe Kosovés, si dhe
Memorandumin e Mirékuptimit né mes MMPHI dhe Komunés s& Dragashit pér Projektin e
Banimit Social Adekuat, duke marré parasysh nevojén pér organizim, implementimin dhe
menaxhim (€ efektshém t& Projektit pérmes nén-projekteve pér Banimin Social Adekuat né
territorin e Komunés sé Dragashit, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Komisionit Vlerésues té aplikacioneve
né kuadér té Projektit t&¢ Banim Social Adekuat

L Formohet komisioni vlerésues né pérbérje prej:
1. Ylli Qafleshi — Kryetar i Komisionit,
2. Agon Baxhaku - Anétar,
3. Sharr Bahtijari — Anétar,

IL. Detyré e komisionit éshté qé t& béjé vlerésimin e aplikacioneve né kuadgr t& Projektit
pér Banim Social Adekuat, sipas kushteve dhe kritereve t& cilat jand t& pércaktuar me
ligj dhe sipas thirrjes publike.

IOL  Périmplementimin e kétij vendimi pérkujdesen drejtorité pérkatése t& komunés,

IV, Vendimi hyn n¢ fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

¢ Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve t€ komisionit,
- Arkivés sé Kryetarit,




Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr. 260/77 2/22//7/2’ '
Dt. 12.09.2025

Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t& Veganta t& Banimit, Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin 2025,
Ligjin Nr.08/L-302 pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Kredisé ndérmjet Republikés sé Kosovés,
perfaqésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés Zhvillimore t&
Késhillit t¢ Evropés (BZHKE) pér Projektin “Banimi Social Adekuat” me Marréveshjen Kornizé
t¢ Kredis¢ ndérmjet Bankés pér Zhvillim ¢ Késhillit t¢ Evropés dhe Kosovés, si dhe
Memorandumin e Mirékuptimit né¢ mes MMPHI dhe Komunés s&¢ Dragashit pér Projektin e
Banimit Social Adekuat, duke marré parasysh nevojén pér organizim, implementimin dhe
menaxhim (& efektshém t& Projektit pérmes nén-projekteve pér Banimin Social Adekuat né
territorin € Komunés sé Dragashit, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér themelimin e Komisionit Vlerésues té aplikacioneve
né kuadér té Projektit t¢ Banim Social Adekuat

L Formohet komisioni vlerésues né pérbérje prej:
1. Ardit Kalanderi — Kryetar i Komisionit,
2. Edison Hamza — Anétar,
3. Rijad Isufi — Anétar,
4, Merybe Ramadani — Anétar.

IL. Detyré e komisionit éshté & té b&jé vlerésimin e aplikacioneve né kuadér t& Projektit
pér Banim Social Adekuat, sipas kushteve dhe kritereve t& cilat jané t& pércaktuar me
ligj dhe sipas thirrjes publike,

HI.  Périmplementimin e kétij vendimi pérkujdesen drejtorité pérkatése t& komunés.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

€s

*  Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve t& komisionit,
- Arkivés s€ Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op¥tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02N 360000 —19249/74 i
Dt. 12.09.2025

F Sataletod

Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t& Veganta t& Banimit, Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetsqeverisjen Lokale, Ligjin Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin 2025,
Ligjin Nr.08/L-302 pér Ratifikimin ¢ Marréveshjes s¢ Kredis¢ ndérmjet Republikés s&¢ Kosovés,
pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés Zhvillimore té
Késhillit t& Evropés (BZHKE) pér Projektin “Banimi Social Adekuat” me Marréveshjen Kornizé
t¢ Kredisé ndérmjet Bankés pér Zhvillim ¢ Késhillit t&¢ Evropés dhe Kosovés, si dhe
Memorandumin e Mirékuptimit né mes MMPHI dhe Komunés sé¢ Dragashit pér Projektin e
Banimit Social Adekuat, duke marté parasysh nevojén pér organizim, implementimin dhe
menaxhim té efektshém té Projektit pérmes nén-projekteve pér Banimin Social Adekuat né
territorin € Komunés sé Dragashit, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér themelimin ¢ Komisionit Vlerésues té aplikacioneve
né kuadér té Projektit t¢ Banim Social Adekuat

I. Formohet komisioni vlerésues né pérbérje prej:
I. Nuro Ismaili — Kryetar i Komisionit,
2. lzet Skenderoski— Anétar,
3. Arif Hodza — Anétar.

IL Detyré e komisionit &shté qé 1& bgjé vlerésimin e aplikacioneve né kuadér t& Projektit
pér Banim Social Adekuat, sipas kushteve dhe kritereve té cilat jang t€ pércaktuar me
ligj dhe sipas thirrjes publike.

III.  Périmplementimin e kétij vendimi pérkujdesen drejtorité pérkatése t& komunés.
IV.  Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

LB Ko
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I:{ryétfe/ﬂ;‘}l‘\KQ}nu és
( Dr. Bexliet Yhelad

e Vendimi u dérgohet: \ o N\t )

- Anétaréve té komisionit, NI o'

- Arkivés sé Kryetarit



Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr. 20/l »;922,?2/ 2~

Dt. 12.09.2025

Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve t& Veganta t& Banimit, Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin Nr. 08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore pér vitin 2025,
Ligjin Nr.08/L-302 pér Ratifikimin e Marréveshjes s¢ Kredisé ndérmjet Republikés s& Kosovés,
pérfaqésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, dhe Bankés Zhvillimore t&
Késhillit t¢ Evropés (BZHKE) pér Projektin “Banimi Social Adekuat” me Marréveshjen Kornizé
¢ Kredis€ ndérmjet Bankés pér Zhvillim & Késhillit t¢ Evropés dhe Kosovés, si dhe
Memorandumin e Mirgkuptimit n¢ mes MMPHI dhe Komunés sé¢ Dragashit pér Projektin e
Banimit Social Adekuat, duke marré parasysh nevojén pér organizim, implementimin dhe
menaxhim t€ efektshém t& Projektit pérmes nén-projekteve pér Banimin Social Adekuat né
territorin e Komunés sé Dragashit, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér themelimin e Komisionit Vlerésues té aplikacioneve
né kuadér & Projektit t& Banim Social Adekuat

I. Formohet komisioni vlerésues né pérbérje prej:
1. Dzulbehar Taipi — Kryetar i Komisionit,
2. Adis Idrizi — Anétar,
3. Uzair Hamza — Anétar,

IL  Detyré e komisionit &shté qé t& bgjé vlerésimin e aplikacioneve né kuadér t& Projektit
pér Banim Social Adekuat, sipas kushteve dhe kritereve té cilat jané té pércaktuar me
ligj dhe sipas thirrjes publike.

I Périmplementimin e kétij vendimi pérkujdesen drejtorité pérkatése t& komunés.

IV.  Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

; -‘L.igﬁrk;yetar"KOHIUH'S‘
S by, Be@}{heladi i

¢ Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve t€ komisionit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komun#s

02nr.352/02-22276/25

Dt.15.09.2025
Duke u bazuar né kérkesén e banoréve té f.sh. Kerstec 02nr.352/02-22276/25 té dt. 15 .09.2025,

nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), neni 57 t& Statutit t& komuné&s s&€ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,

Kryetari i Komunés merr kété:

II.

I1I.

IV.

Y.

VENDIM

LEJOHET pagesa e shpenzimit t& energjis¢ elekirike pér pompat e furnizimit me ujé
né fshatin Kerstec, me numrin e konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9025372.

Pagesa e energjisé elektrike pér pompat e jit né fshatin Kerstec do t& béhet duke
filluar nga muaji shtator 2025, sipas faturave té rregullta mujore, dhe do t& vazhdojé

pér njé periudhé té pacaktuar.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe
Zhvillimit dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike.

OBLIGOHET KESCO dega né Dragash qé faturat e shpenzimit i€ energjisé
elektrike pér pompat e ujit té f.sh. Kerstec - Dragash t€ i sjell né Komunén e

Dragashit pér pagesé (Fatura pér njehésorin elektrik DPZ 9025372).

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari 1 Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé s& Ekonomisg, Financave dhe Zhvillim,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,

- KESCO — Dragash

- Pérfaqésuesit t& f.sh. Kerstec (parashtruesit t€ kérkesés) dhe

- Arkivit.
Kryetari i Komunés

BexhetXhelad r’i




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpS§tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari j Komunés

OLNr._fofe /mq%/ZJ
Dt.15.0972025
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Financave dhe Zhvillimit Ekonomik me nr, 03-400-549 te
dt. 05.09.2025,pér inicimin e aktiviteteve té€ prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. URDHEROHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Plani Zhvillimor
Komunal me validitet 10 vjeqar ne Dragash*

2. Vlera e parashikuar — 150 000.00 €
Per vitin 2025- 5 000.00 €
Per vitin 2026- 145 000.00 €

3. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring€ pérkatése.

4. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

s < \:'” Krye§ ri i Komunés
s 70 25\E _
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

2 ‘;\_\H'C APAL 7y

- Kryetari j Komun#s

O Nr. fpe/01 — 57507, =4
Dt.16.09.2024
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 13 € Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates LOT 1 064-Transportimi i
nxénésve pér vitin shkollor 2025 2026 pér shkollén e mesme Ruzhdi Berisha- me numér
identifikues: 621-25-7622-2-2-1

Faton Nafezi -caktohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres I drejteperdrejt [ menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés .
CInr. peo/og —D05Q9/75

Dt.16.09.2024

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates LOT 2 064-Transportimi i
nxénésve pér vitin shkollor 2025 2026 pér shkollén e mesme Ruzhdi Berisha- me numér
identifikues: 621-25-7622-2-2-1

Faton Nafezi -caktohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres I drejteperdrejt | menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta perejelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga% / Dragas Municipality

¥

- Kryetari i Komunés

o Nr. 1e0/01 4;23:7’0/25‘
D.16.09/2024
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1L.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates LOT 3 064-Transportimi i
nxénésve pér vitin shkollor 2025 2026 pér shkollén e mesme Ruzhdi Berisha- me numér

identifikues: 621-25-7622-2-2-1
Faton Nafezi -caktohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres [ drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i, Komunés

e, foofey—00519/75
Dt.16.09.2024
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates 065-Transporti | nxenesve per vitin
shkollor 2025 2026 per shkollat fillore ne Dragash, nga (Lot 1-Lot 10) me numér identifikues: 621-25-
7640-2-2-1

Faton Nafezi -caktohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres I drejteperdrejt [ menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

o N0 fr] 02N/ 2S
Dt.16.09.2024
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr,04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates LOT1 - Transporti i nxénésve
Pllajnik-Kosavé dhe anasjelltas =20 nxénés LOT2 - Transporti i nxénésve Xérxe-Dragash dhe
anasjelltas(15 nxénés)e numér identifikues: 621-25-7640-2-2-1

Faton Nafezi -caktohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres I drejteperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés A
60Ny, o /of 115" QZ//Z./J

Dt.16.09.2024

Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé & nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates 067-Transporti | nxénésve pér vitin
shkollor 2025 2026-Dragash-Restelicé me numér identifikues: 621-25-7762-2-2-1

Faton Nafezi -caktohet menagjer [ kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opgtina Draga3 — Municipality of Dragash

Kryetari j Komunés - Dragash
02 Nr. /«9«5 S01—22530/25
Dt.17.09.2025

N& bazé t& faturés nr.0141 t& dt.29/07/2025 me numér & protokollit 05 Nr.1894/25 t& dt.08/09/2025,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komungs sé Dragashit nr.06-103/1 1 datés 11,09.2008, kryetari i Komunés

sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. Ti LEJOHEN mjetet né shumé prej 99.50 Eure TV OPOJA” - Brodosang,
né emér t& transmetimit t& seancés sé VII-té (shtaté) t& rregullt t&¢ Kuvendit t&€ Komunés
sé Dragashit pér vitin 2025, né xhiro-llogaring nr.1301001002545866 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

L Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op&tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-22531/25
Dt.17.09.2025

N& bazé t& faturés nr.63/25 & datés 03/09/2025 me numér protokolli 05 nr.1867/25 t& dt.05.09.2025, pér
pagesén e darkés zyrtare me pérfagésuesit e FSK-sé dhe Policisé, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/1-40 (Gazeta zyrtare e republikés s&¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés sé&
Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s€ Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 176.90 Euro pér Halal Restaurant “MEKA” né
Dragash, né emér t& drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1502001001635074 - RFB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime t&€ Komunés.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pérkatése té Komunés,
- Palés dhe
- Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES —- REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/04-2556/25
Dt. 18.09.2025

Né bazé t& kérkesés t& parashtruar nga z.Sedar Shabani nga fsh.Shajne, pér mbéshtetje financiare pér
pjesémarrje né stérvitje t& djalit té tij z. Amar Shabani né Klubin Futbollistik ’Barga Camp’’ né Spanjé,
bazuar né Rregulloren pér Ndarjen e Subvencioneve 01.nr.060-31587/1 t& dt.24.12.2019 , e né mbéshtetje t&

nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés, kryetari i Komunés, bie

kété:

VENDIM

Ti LEJOHEN mjetet né shumé prej 970,00 Euro pér z.Sedar Shabani nga fsh.Shajne,

L
né emér t& mbéshtetjes financiare pér pjesémartjen e djalit t& tij, né stérvitje, né Klubin
Futbollistik “’Barga Camp’’ né Spanjé, né llogarin€ bankare nr.1301003009315428-BPB.
IL Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e
Zhvillim e Komunés.
III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor i subvencioneve e transfereve nga zyra e kryetarit.

VL. Pér veprimet e me tejme t€ njoftohet kryetari 1 Komunés.

Shtojcé: Kérkesa, kopja e letérnjoftimit dhe kopja e llogaris¢ bankare.

Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé pér Financa t€ Komunés,
- Palés dhe

- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

0aNedo b 22643 /? ;7
Dt. 18.09.2025

Duke u bazuar n€ nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés
s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,

Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

|
EMEROHET z. Edisan Hamzaj si Menaxher i Kontratés “Mirémbajtja né fshatrat e Komunés sé Dragashit”, e
lidhur ndérmjet Komunés sé Dragashit dhe Ndérmarrjes Publike Lokale “Ekoregjioni”, me nr. protokolli

02Nr.400/01-16534/25, daté 01.08.2025.

IT
Menaxheri i kontratés &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit té kontratés s€ sipérpérmendur dhe pér
pérgatitjen e raporteve mbi realizimin e punimeve, né pérputhje me dispozitat ligjore dhe kushtet e

kontratés.

11X
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

e Vendimi u dérgohet:

- z.Edisan Hamzaj,

- Drejtorisé s& Shérbimeve Publike,
- Arkivés s& Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

REPUBUKA KOSOVA
- Kryetari i Komunés Komuma ¢ Dragashit
Dt.18.09.2025. Opitina Draged )
Dragash R Z/cc%y - 225.-%/25
09 /[ . Qz 5

W’h «Drages
Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t& Statutit t&

Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten e114eRenovimii
objektit t&¢ QKMF né Dragash me numér identifikues: 621-24-12137-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem

621-2024-114-221.n¢é pérbérje:

1. Ardit Kalanderi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

I. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i

organeve té lartécekuara.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t& komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t&é Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02nr.352/02-22678/25

Dt.22.09.2025
Duke u bazuar né kérkesén e banoréve t& f.sh. Rrenc 02nr.352/02-22678/25 t& dt. 19.09.2025,

nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.28/2008), neni 57 t& Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,

Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

L. LEJOHET pagesa e shpenzimit t& energjisé elektrike p&r pompat e furnizimit me ujé
né fshatin Rrenc, me numrin e konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9022067.

I1. Pagesa e energjisé elektrike pér pompat e ujit n€ fshatin Rrenc do té béhet duke
filluar nga muaji shtator 2025, sipas faturave t& rregullta mujore, dhe do t& vazhdojé

pér njé periudhé t& pacaktuar.

ITI.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria ¢ Ekonomisé, Financave dhe
Zhvillimit dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike.

IV. OBLIGOHET KESCO dega né Dragash qé faturat e shpenzimit t€ energjisé€
elektrike pér pompat e ujit t& f.sh. Rrenc - Dragash t€ i sjell né Komunén ¢ Dragashit
pér pagesé (Fatura pér njehésorin elektrik DPZ 9022067).

V. Ky vendim hyn ng fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohel:
- Drejtorisé s&€ Ekonomisg, Financave dhe Zhvillim,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike,
-- KESCO — Dragash
- Pérfaqésuesit t& f.sh. Rrenc (parashtruesit t& kérkesés) dhe

- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- . REPUBLIKA KOSOVA
- Kryetari i Komunés Komuna e
Dt.22.09.2025. Opftina
EL boo/o) 22]&/&‘
Dragash 22 09 w22

Dragash «Dingas

N& bazé té nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t€ Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten 22-Lot 3-Ndertimi |
mureve ne fshatin Bresane ( project dy vjegar) me numér identifikues: 621-24-4227-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-022-521.né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

1. Pé implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése té¢ Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

etari i Komunés

eladini
W L
— o




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op&tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 Nr. _foofo]~Z276E/25
Dt.22.092025 /
Dragash

NE bazé té kérkeses se drej, Te Urbanizmit me nr, 03-400-529 te dt. 03.09.2025,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Kubezimi | rrugeve ne rruga
Xhamia,ndertimi | murit mbrojtes rruga Qollopek dhe kanalizimi rruga Lugi | Pules ne fshatin
Zym(project tre vjegar)

Vlera e parashikuar — 125 000.00 €
Viti 2025 - 35 000.00 €
Viti 2026- 20 000.00 €
Viti 2027- 70 000.00 €

2 Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika ¢ Kosovés ga;‘\\\&

Republika Kosova / Republic of Kosovo » 3“@
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga$ / W%M% SOVES Simeeds
EPUBLIKA K SO\{A
&
- Kryetari i Komunés Opstina Draga ,
Dt.22.05.2025. 2 on booky —22770/25
Dragash D09 b 45
Dragash - Dragas

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 t¢ Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te sherbimit ne kontraten 026-Servisimi | aparaturés
se Laboratorit —projekt tre vieqar me numér identifikues: 621-25-4072-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem

621-2025-026-221.né pérbérje:

1. Bajro Bajrami
2. Xhevahire Bojaxhiu
3. Asim Sahiti

1. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t€ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

N4
57




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

07 Nr. YoO/ol—2&35 /45
D1.23.09/2025
Dragash

N& bazé t& kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-571 te  dt. 19.09.2025,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés s¢
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’ Ndertimi I murit mbrojtes rreth
Lumit ne fshatin Kuk(project dy vjeqgar)

Vlera e parashikuar — 60 000.00 €
Viti 2025- 7 000.00 €

Viti 2026- 53 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me

Drejtoring pérkatése.
3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




REPUBLIKA E KOSOVIS — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op3tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryeta?i i Komunés - Dragash
02 Nr. 400 fog- 22881125
Dt.24.09.2025

N& bazé té faturés nr.54/25 t& datés 01/07/2025 me numér protokolli 05 nr.1866/25 t& dt.05.09.2025, pér
pagesén e darkés zyrtare me graté asambleiste pér Ditén e Clirimit t& komungs s& Dragashit me daté
11.06.2025, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare republikés s&
Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i

Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. Tii LEJOHEN mjetet né shumé prej 771.00 Euro pér Halal Restaurant “MEKA” né
Dragash, né emér t& drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1502001001635074 - RFB.

II. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime t& Komunés.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pérkatése té¢ Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality
Kryetari i Komunés

******

02nr. 400@"22@35" /5
Dt.24.09.2025 r
Duke u bazuar né kérkesén e banoréve (& .sh. Kapre 08Nr,352/02-22732/25 t& dt. 22.09.2025,

nenin 13 dhe 58 (€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), neni 57 t& Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I; LEJOHET pagesa e shpenzimit té energjisé elektrike pér pompat e furnizimit me ujé
né fshatin Kapre, me numrin e konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9016443.

II. Pagesa e energjisé elektrike pér pompat e ujit né fshatin Kapre do té béhet duke
filluar nga muaji tetor 2025, sipas faturave t& rregullta mujore, dhe do té vazhdojé pér
njé periudhé té pacaktuar,

III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Drejtoria ¢ Ekonomisé, Financave dhe
Zhvillimit dhe Drejtoria e Shérbimeve Publike.

1IV.  OBLIGOHET KESCO dega né Dragash qé& faturat e shpenzimit t& energjisé
elektrike pér pompat e vjit té f.sh. Kapre - Dragash t¢ i sjell né Komunén e Dragashit
pér pages¢ (Fatura pér njehésorin elektrik DPZ 9016443).

¥ Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
- Drejtorisé s¢ Ekonomisé, Financave dhe Zhvillim,

- Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike,
- KESCO — Dragash

- Pérfagésuesit 1€ f.sh. Kapre (parashtruesit té kérkesés) dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Op&tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarj i Kopmunés - Dragash
02 Nr. /cﬁo 01— 942953/ 2%

Dt.25.09.2025

N& bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i datés

11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kété:
VENDIM

1. EMEROHET z.Flamur Sylejmani menaxher i kontratés ng projektin: "Organizimi i
panaitit me produkte vendore lokale” - né komunén e Dragashit.

2. Pér zbatimin e vendimit obligohet Drejtoria pér Bujqési, Zhvillim Rural dhe Inspeksion
e komunés s& Dragashit.

3. Detyré e menaxherit &shté mbikéqyrja e kontratés né projektin pér: Organizimin e
panairit me produkte vendore lokale sipas kritereve t& parapara né thirtjen publike,
hartimi i raportit dhe njoftimi i organeve kompetente lidhur me kété,

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendini u dérgohet:
- Menaxherit,
- Drejtorisé pérkatése t¢ Komunés dhe

- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / OpStina Draga¥ / Dragas Mupieinghika g KO o S’

REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
- Kryetari i Komunés Opstina Dragas
Dt.29.09.2025. D, Bré’%’/ _2549/24"
Dragash 2. 09 oaglS”

Dragash - Dragas

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne «076¢Riparimi dhe kubézimi i
rrugés né fshatin Bresané pas vershimeve ( projekt dy vijegar) me numér
identifikues: 621-24-8033-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-076-221.né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Ardit Kalanderi
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése t&¢ Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit €shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

AR

- Kryetari i Komunés "
O Nr. 20/t 934 9 /2)
Dt.19.08.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin §1 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I

konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
059-Ndértimi | tereneve sportive né Lubovisht-(projekt dy viegar) me numér identifikues: 621-25-6765-

5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-059-521.
Xhylbehar Taipi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

el i
P e Keyetari I Komunes:

WA o

;\’E.l AN

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Draga$ / Dragas Municipality

yetari i Komunés

B, (,w ot 17229/2)
D1.29.09.2025
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-599 te  dt. 29.09.2025,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t€ Statutit té Komunés s€
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Kubezimi | rrugeve ne rruget Peto
Mahallal,Shokovci,Lika dhe rregullimi | prronit te rruga Xhonjet ne fshatin Brod-( Faza 2))

Vlera e parashikuar — 18 468.71 €
2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n€ bashk&punim me

Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé¢ Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
O Wr. LeOb, DI/ 05

Dt.30.09.2025

Dragash

NE bazé t& kérkeses se drej. Te Bujgesise me nr, 03-400-580 te dt. 22.09.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Vaksinimi | genve me pronar
kunder semundjes se terbimit dhe dehelmetizimi | tyre “ ,

Vlera e parashikuar — 5000.00 €
2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.
3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit .

Kryetari i Komunés




